
 

 AREA FORMAZIONE, RICERCA, 
PIANIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

DELLE CONOSCENZE 
 Servizio formazione  

Ufficio Formazione insegnanti  
 

 

Via Rossi, 9 – 21100 Varese (VA) – Italia 
Tel. +39 0332 397296 – 91 
Email: formazione.insegnanti@uninsubria.it Web: www.uninsubria.it 
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120  
Chiaramente Insubria  
 

 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 
Anno 2026 

Tit. ____V__ 

Cl. __2______ 

Fasc. 2025-V/2.30 

N. __ 

Rif. ________ 

ci/ELT/AR 

 
Oggetto: Bando per l’ammissione ai percorsi universitari di formazione iniziale e 
abilitazione all’insegnamento per le scuole secondarie di primo e secondo grado, 
a.a. 2025/2026 (codice bando FI02) – scorrimento graduatoria A048 - Scienze 
motorie e sportive nell’istruzione secondaria di I e II grado 

 
 

• Richiamato il decreto ministeriale rep. 113 del 19 gennaio 2026 di accreditamento 
inziale dei percorsi di formazione iniziale dei docenti, altri corsi proposti;  

• Richiamato il decreto ministeriale rep. 137 del 26 gennaio 2026, Riserva dei posti per i 
percorsi di formazione iniziale dei docenti;  

• Richiamato il decreto ministeriale rep. 138 del 27 gennaio 2026, Decreto di 
autorizzazione posti e modalità di selezione per l’attivazione dei percorsi di formazione 
iniziale dei docenti e posti per ciascun percorso;  

• Richiamato il decreto rettorale rep. 1609 del 19 dicembre 2025 di emanazione del 
bando di ammissione ai percorsi in oggetto che stabiliva il 20 gennaio quale termine 
ultimo per la presentazione delle domande di ammissione ai percorsi;  

• Richiamato il decreto rettorale rep. 39 del 19 gennaio 2026 che ha prorogato i termini 
di presentazione delle domande fino al 26 gennaio 2026;  

• Richiamato il provvedimento di nomina delle Commissioni di valutazione per 
l’ammissione ai percorsi di formazione e abilitazione insegnanti – a.a. 2025/2026; rep. 
7529 del 26/01/2026; 

• Acquisiti gli atti dalle Commissioni esaminatrici che hanno proceduto alla valutazione 
dei titoli di ammissione e dei titoli valutabili presentati dai candidati per le varie 
tipologie di percorsi, in riferimento ai criteri indicati nell’Allegato B del DM 138/2026 
e richiamati nell’art. 7 del Bando di ammissione;  

• Richiamato il Decreto rettorale rep. 176 del 12 febbraio 2026, approvazione atti e 
graduatoria;  

• Accertato che nei tempi previsti per l’immatricolazione nel percorso A048 - Scienze 
motorie e sportive nell’istruzione secondaria di I e II grado restano disponibili 3 posti 
per il percorso da 60 CFU e 1 posto per il percorso da 30 CFU, riserva del 45%;  

• Preso atto che non ci sono ulteriori idonei non ammessi per il percorso da 30 CFU, 
riserva del 45% e che tale posto può essere riassorbito nel percorso dal 60 CFU;  

• Preso atto delle determinazioni assunte dalle Commissioni in esito all’esame delle 
istanze avverso le graduatorie provvisorie pubblicate in data 06/02/2026 e pervenute 
in seno alla procedura nei termini stabiliti; 

mailto:formazione.insegnanti@uninsubria.it
http://www.uninsubria.it


 

 
 

AREA FORMAZIONE, RICERCA, 
PIANIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

DELLE CONOSCENZE 
 Servizio formazione  

Ufficio Formazione insegnanti  
 

2 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 
DECRETA 

 
1. di procedere allo scorrimento della graduatoria per il percorso da 60 CFU in 

A048 - Scienze motorie e sportive nell’istruzione secondaria di I e II grado per 
n. 4 posizioni, dal n. 20 al n. 23:  

Crespi Thomas 12 60 CFU Precede per 
minore età 

Luisetti Giulia 12 60 CFU Precede per 
minore età 

Martarelli Federica 12 Riserva 5%  

Larosa Simone 11 60 CFU Precede per 
minore età 

 
2. di autorizzare i vincitori a procedere con le immatricolazioni secondo i termini 

che saranno pubblicati sul sito web; 
3. di incaricare l’Ufficio Formazione insegnanti dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che verrà registrato nel Repertorio generale dei decreti. 
Varese, data della firma digitale 

 
La Rettrice 

Prof.ssa Maria Pierro 
Firmato digitalmente 

 
 

 



 

 
 

AREA FORMAZIONE, RICERCA, 
PIANIFICAZIONE E VALORIZZAZIONE 

DELLE CONOSCENZE 
 Servizio formazione  

Ufficio Formazione insegnanti  
 

3 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI 
DELL’INSUBRIA

 


		2026-02-24T12:29:13+0100
	IT
	Maria Pierro




